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AĞUSTOS 2023

Değerli üreticimiz, Ağustos ayı sürdürülebilirlik çalışmalarımız bilgilerinize sunulmaktadır. 

Zürufların  iyice  sararıp  kızarması, kahverengiye  dönüşmüş
olması,
Sert  meyve  kabuğunun  ¾  oranında  kızarması; fındık  iç
meyvesinin kendine has sertlik ve tadını alması,
Fındık tanelerinin züruf içerisinde oynamaya başlaması,
Fındık dalları sallandığında meyvelerin yarısından fazlasının
yere dökülmesi şeklinde sıralanabilir.

Ağustos ayında fındık bahçelerinizde;
Fındık hasadına başlayabilirsiniz, ancak hasada başlamadan önce
kaliteli ve verimli ürün elde edebilmek için fındığın hasat
olgunluğuna gelip gelmediğine aşağıdaki belirtilere bakarak karar
verebilirsiniz. Bu belirtiler;

FINDIK HASADINDA DİKKAT ETMEMİZ GEREKEN BİLGİLER

Olgunlaşmadan hasat edilen fındıklar hem çabuk bozulacak hem de
randımanı düşük olacaktır. Bu nedenle hasadı fındıklar tam
olgunlaştıktan sonra ve uygun olduğu takdirde yerden yapmalısınız.
Ancak hasat zamanı gelmiş meyveleri, yere döküldükten sonra toprak
zeminde 3 günden fazla bekletmemelisiniz.
Harmana getirdiğiniz züruflu fındıkları büyük yığınlar ve kalın tabaka
oluşturacak şekilde bekletmemelisiniz.
Züruflu fındıkları; beton harmanlara 15-20 cm kalınlığında serip 4-5
saatte bir çevirerek güneşte gerekli miktarda soldurduktan sonra
patoza vermelisiniz. Harmanınız beton değilse fındığınızın toprakla
temasını önlemek için jüt tente veya branda kullanmalısınız.
Zürufundan ayrılmış dane fındıkları; hafif meyilli ve temiz beton veya
branda serili harmanda kurutmalısınız.
Kurumaya bıraktığınız dane fındıkları yağmurdan korumak için üzerine
örteceğiniz naylon örtüyü direkt fındığın üzerine değil, en az 30-40 cm
yükseklikte yaptığınız çardağın üzerine örtmelisiniz.
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SERTİFİKASYON PROGRAMI KAPSAMINDA YAPILMASI GEREKENLER

Bahçelerinizde kullanılan kimyasal gübreler ve satın alınan tarım
kimyasallarının faturalarını saklamanız gerekmektedir.
Bahçelerde kullanılmak üzere temin edilmiş olan zirai mücadele tarım
kimyasalları, fındık projesi üretici dosyasında Tarım Kimyasalı Stok
Envanteri adlı bölüme,
Üretim alanlarımızda kullandığımız zirai mücadele tarım
kimyasallarının Tarım Kimyasalı Uygulama Kayıt Formu bölümüne,
Bahçelerde kullanılmak üzere temin edilmiş gübreleri, Gübre Stok
Envanteri adlı bölüme,
Fındık üretimini destekleyici her türlü gübre kullanımını

Hasat edilen üründe çalışan işçileri İşçi Kayıt Formu kısmına kayıt
etmeniz gerekmektedir.
Bahçelerde kullanılan tarım kimyasallarının ambalajlarını köy
merkezlerinde bulunan tehlikeli atık konteynerlerine bırakabilirsiniz.
Bahçenize mevsimlik gezici tarım işçisi geliyorsa işçilerin ve siz
değerli üreticilerimizin haklarını içeren Mevsimlik Tarım İşi
Sözleşmesi’ni imzalayabilirsiniz.
Tarım kimyasalı önerisi ve gübre önerisi için; Ek KSS 100 21- 2
Tarım Kimyasalı Öneri Listesi ile Ek KSS 100 20 Gübre Öneri
Listesi’nden faydalanabilirsiniz.

Yürüttüğümüz sertifikasyon programları kapsamında;

      Gübreleme Kayıt Formu kısmına,

Hasattan 1-2 hafta önce fındık bahçelerindeki yabani otlar yok
edilmelidir.
Hasat yerden ve fındık tam olgunluğuna geldiğinde yapılmalıdır.
Hasat olgunluğuna erişip kendiliğinden yere dökülen fındıkların
yerde bekletilmeden hemen toplanması sağlanmalıdır.
Züruflu fındıklar toprakla temas ettirilmemeli ve yağmurdan
korunmalıdır.
Fındıklar toplanırken geçen sene hasadından tarlada kalmış olan
fındıkların toplanmamasına özen gösterilmelidir.

Aspergillus flavus ve Aspergillus parasiticus adlı küfler insanlar için
toksik olan “aflatoksin” oluşumuna neden olmaktadır. Fındıkta
aflatoksine karşı alınacak önlemler;
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MEVSİMLİK TARIM İŞİ SÖZLEŞMESİ
Mevsimlik tarım işi sözleşmesi, tarım sektöründe fındık hasadı gibi geçici
ve dönemsel iş gücü ihtiyacını karşılamak için çiftçi, tarım iş aracısı ve
işçi arasında yapılan bir anlaşmadır. Sözleşme, fındık hasadının yapıldığı
belirli bir dönem için geçerlidir ve işçi ile işverenin, fındık toplama
sürecindeki karşılıklı hak ve sorumluluklarını düzenler. 
Mevsimlik tarım işi sözleşmeleri, hem işçilerin hem de işverenlerin
haklarını korumak için önemlidir. Mevsimlik tarım işi sözleşmesi, taraflar
arasındaki işbirliğini düzenlerken, çalışma ilişkisinin sağlam temellere
oturtulmasını sağlar. Tarafların haklarının ve sorumluluklarının yazılı
olarak belirtilmesi, her iki tarafın da adil ve güvenli bir çalışma ortamında
bulunmasını sağlar.

Sözleşmelerde genellikle aşağıdaki başlıklar altında hükümler yer alır:
Tarafların Tanımlanması: Sözleşmede, işveren ve işçi tarafın kimlik bilgileri, iletişim bilgileri ve tüzel
kişilikleri (varsa) belirtilir.
Çalışma Süresi: Mevsimlik tarım işinin başlama ve bitiş tarihleri açıkça belirtilir. Ayrıca, haftalık
çalışma saatleri ve günlük çalışma süreleri gibi detaylar da sözleşmede yer alır.
Ücret ve Ödemeler: İşçilere ödenecek ücret, ödeme yöntemi, ücretin hangi aralıklarla yapılacağı ve
olası ek ücretler (mesai ücreti gibi) belirtilir.
Çalışma Koşulları: İşçilerin çalışacağı işin niteliği, görevleri, işyerinin konumu belirtilir.
Sosyal Haklar: İşçilere sağlanacak  yemek, barınma, ulaşım gibi olanaklar varsa belirtilir.

'Mevsimlik Gezici Tarım İşi Sözleşmesi için bizlerle iletişime
geçebilirsiniz.'

GENÇ HAYAT VAKFI ÇALIŞMALARI
Fındık Bahane ’23 yaz çalışması kapsamında Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı ve Balsu ile birlikte 
 kamu görüşmeleri yapılmıştır. 26-28 Temmuz tarihleri arasında yapılan görüşmelerde;
·Sakarya / Ferizli İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü ve Kaymakamlık 
·Sakarya Valiliği ve İl Milli Eğitim Müdürlüğü, İŞKUR
·Sakarya / Hendek Kaymakamlığı ziyaret edilmiştir.
·BALSU fabrika ziyareti ile Sakarya’daki görüşmeler tamamlanmıştır.
·Düzce / Gölyaka Kaymakamlığı, İl Milli Eğitim Müdürlüğü, İŞKUR ve Gümüşova Kaymakamlığı ziyaretleri
ile görüşmeler turu tamamlanmıştır.



Hava Koşulları: Hasat ve harman sürecinde hava koşulları dikkate
alınmalıdır. Yüksek sıcaklık, nem veya aşırı rüzgar gibi olumsuz hava
koşulları, işçilerin sağlığı üzerinde olumsuz etkilere neden olabilir. Bu
durumda, uygun önlemler alınarak çalışma şartları düzenlenmelidir.
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Fındık hasadı ve harman süreci, tarım sektöründe önemli bir dönemdir ve verimli bir üretim için büyük
önem taşır. Bu süreçlerde iş sağlığı ve güvenliği konularına özen göstermek, işçilerin sağlığını korumak
ve iş kazalarını önlemek için elzemdir. Fındık hasadı ve harmanı sırasında iş sağlığı ve güvenliği
kapsamında dikkat edilmesi gereken bazı önemli noktalar şunlardır:

HASAT VE HARMAN SÜRECİNDE İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ 

Acil Durum Planı: Fındık hasadı sırasında oluşabilecek acil durumlar için acil durum planı
oluşturulmalıdır. Bu plan, işçilere acil durumda nasıl hareket etmeleri gerektiği konusunda talimatlar
içermelidir.

Eğitim ve Bilinçlendirme: Fındık hasadında çalışacak tüm işçilere, iş
sağlığı ve güvenliği konularında eğitim verilmelidir. Fındık bahçelerinde
çalışan işçilerin tehlikeler konusunda bilinçlendirilmesi ve güvenli çalışma
yöntemlerinin öğretilmesi, iş kazalarının önlenmesine yardımcı olur.
Balsu sosyal hizmet uzmanları hasat sırasında tedarik zinciri bölgesine
gelen işçilere iş sağlığı ve güvenliği eğitimleri düzenlemektedir.

Kişisel Koruyucu Ekipmanlar (KKE): İşçilere bahçe sahipleri
tarafından uygun kişisel koruyucu ekipmanlar temin edilmelidir. Bu 
 ekipmanlar arasında, eldiven, şapka, koruyucu gözlük bulunur. Ayrıca,
uzun kollu kıyafetler giyilerek cilt temasıyla oluşabilecek alerjik
reaksiyonlar ve cilt hasarları önlenmelidir. Balsu tarafından verilen
eğitimler sonrası gerekli olan ekipmanlar işçilere dağıtılmaktadır.

Zehirli Maddeler ve Pestisitler: Zararlı organizmaların kontrolü için
pestisitler kullanılabilir. Ancak, bu kimyasal maddelerin etkili bir şekilde
kullanılması ve işçilerin zararlı maddelere maruz kalmaması için gerekli
tedbirler alınmalıdır. Pestisitlerin depolanması ve kullanımı için güvenlik
önlemleri alınmalıdır.

Ağır Yük Taşıma: Fındık torbalarının taşınması sırasında işçilerin ağır
yük kaldırmaları önlenmeli ve gerekli mekanik yardımcılar
kullanılmalıdır. Ağır kaldırmanın bel ve sırt sağlığına zarar verebileceği
unutulmamalıdır.


